



**روزی که دوزخ روز را دور زد**

دوزخ روز را دور زد

**امریکا**
**افزایش جرم و جنایت در سیستم حمل‌ونقل عمومی**
**زمانی مشابه سه برابر شده است.**
به گزارش ایستنا، با افزایش میزان جرایم در نیویورک بیش از ۱۲ تن از اهالی آن در آخر هفته گذشته در حوادث جداگانه‌ای مورد اصابت گلوله قرار گرفتند.
به گفته اداره پلیس نیویورک، دو مرد که آخر هفته گذشته کشته شدند، هر دو ۲۶ ساله و در اثر شلیک گلوله در دو تیراندازی جداگانه در منهتن جان خود را از دست دادند.
گزارش‌ها حاکیست یک جوان ۲۸ ساله در ارتباط با این قتل‌ها دستگیر و طی اسلحه نیز در محل کشف شده است.
بر اساس اطلاعات جدید اداره پلیس نیویورک، در ماه گذشته در مقایسه با سپتامبر ۲۰۱۹، حوادث تیراندازی ۱۲۷ درصد افزایش یافته و آمار قتل‌ها نیز افزایش ۴۰ درصدی داشته است.
همچنین بر اساس یک تحلیل تازه، آمار آدم‌کشی و قتل در شبکه حمل‌ونقل نیویورک در بالاترین سطح در شش سال اخیر بوده است.
به نوشته روزنامه ایندپندنت، میزان استفاده از متروی نیویورک به ۳۰ درصد سطح قبل از همه‌گیری کاهش یافته و تعداد جرایم کلی گزارش شده نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد کاهش یافته اما با وجود کاهش سطح یک جرایم، افزایش آمار برخی از انواع جرم نگران‌کننده شده است.
برای مثال افزایش ۱۶ درصدی سرقت‌ها، افزایش ۲۴ درصدی در تخریب اموال عمومی و افزایش ۲۰۰ درصدی قتل‌ها در این دوره قابل مشاهده بوده است.
بنابر گزارش‌ها در سال جاری میلادی ۶ نفر در سیستم حمل‌ونقل نیویورک کشته شده‌اند در حالی که این رقم در سال ۲۰۱۸ دو نفر بوده است.

در حادثه سقوط هواپیمای شخصی یک خانواده در کلمبیا، کودک یک ساله خانواده به طرز معجزه آسایی نجات یافت.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، به گفته رسانه‌های کلمبیا در حادثه سقوط هواپیمای شخصی خانواده‌ای در این کشور که



چهار سرنشین داشت سه نفر بلافاصله جان باختند و تنها کودک آنها که کمتر از یک سال داشت از این حادثه نجات یافت.

شرکت هواپیمایی کلمبیا در این خصوص اعلام کرد: نجات این کودک شیرخواره از حادثه‌ای که در آن مابقی سرنشینان جان باخته‌اند بسیار استثنای است. نیروهای آماد که در محل حادثه حضور یافتند چهار سرنشین را به بیمارستان منتقل کردند که متأسفانه پدر این کودک که خلبان باتجربه و ماهری بود و همسر وی و فرد دیگری که همراه آنها بوده بلافاصله پس از سقوط جان باختند.

خلبان که در حال حرکت از شهر سانتا ماریا به سوی فرودگاه گوایمالر در حومه بوگوتا بود، کمی پیش از سقوط حالت اضطراری اعلام کرده است و ساعتی بعد اداره حوادث خبر وقوع این سقوط را دریافت می‌کند. به گفته مسئولان محلی، تحقیق درباره علت این حادثه ادامه دارد.

اندونزی
اندونزیبانی را وحشت‌زده کرد.
<b>کوسه</b>
تک پستی
<span></span> <div>کوسه کردن، معلوم شد که این کوسه ماده سه</div>
<span></span> <div>کوسه تک‌چشمی ماهیگیران</div>
<span></span> <div>اندونزیایی را وحشت‌زده کرد.</div>
<b>کوسه</b>
تک پستی
<span></span> <div>کوسه تک‌چشمی ماهیگیران</div>
<span></span> <div>اندونزیایی را وحشت‌زده کرد.</div>
<b>کوسه</b>
تک پستی
<span></span> <div>کوسه تک‌چشمی ماهیگیران</div>
<span></span> <div>اندونزیایی را وحشت‌زده کرد.</div>

بچه کوسه در شکم خود دارد که یکی از کوسه‌ها یک چشم بزرگ و شبیه انسان دارد.

همه بچه کوسه‌ها مرده بودند و تصمیم بر این شد که این کوسه عجیب را به دانشمندان محلی انتقال دهند. آنها به سرعت «سیکلوپیا» را در این کوسه تشخیص دادند.

«سیکلوپیا» به ناهنجاری وجود یک چشم گفته می‌شود و موجوداتی که این جهش را دارند در روزهای اول زندگی می‌میرند.

### افزایش ۲ ساعته زمان فعالیت مراکز تعویض پلاک در هفته ناجا

رئیس‌مرکز شماره گذاری پلیس راهور ناجا از افزایش ۲ ساعته فعالیت مراکز تعویض پلاک در هفته ناجا خبر داد.
سرهنگ علی محمدی به خبرگزاری فارس گفت: به مناسبت هفته نیروی انتظامی از امروز(کشنبه) تا روز پنج‌شنبه، مراکز تعویض پلاک و شماره‌گذاری پلیس راهور در کل کشور از ساعت ۷ تا ۱۶ و در روز پنج‌شنبه از ساعت ۷ تا ۱۴ به‌موظنان ارائه خدمت خواهند داشت. محمدی سابق اعلام اینکه تمام مراکز شمارگذاری در کشور تعویض پلاک را به صورت نوبت‌دهی اینترنتی انجام می‌دهند، افزود: هموطنان می‌توانند روز ساعت ۱۲ ظهر را در روزهای پنج‌شنبه و یکشنبه و شنبه روز و ساعت مد نظر خود را رزرو کرده و در یازده زمانی انتخاب شده با مدارک لازم به مراکز تعویض پلاک مراجعه کنند.

### آزادسازی تدریجی پول‌های بلوکه شده هلال‌احمر

رئیس جمعیت هلال‌احمر از آزادسازی مرحله به مرحله کمک‌ها و پول‌های بین‌المللی بلوکه شده این سازمان خبر داد.

کریم همتی در گفت‌وگو با ایسنا درباره اقدامات صورت گرفته برای آزاد شدن کمک‌ها و ارزهای بین‌المللی مربوط به مدیریت کرونا، اظهار داشت: کل مبلغ حدوداً ۱۵ میلیون دلار است و ما هم در سه نوبت اقداماتی انجام داده‌ایم که در هر بار حدود یک میلیون فرانک آن در اختیارمان قرار گرفت و برای مابقی مبالغ نیز اقداماتی در حال انجام است. همتی اشاره به اینکه پول‌ها به تدریج به دستمان می‌دهند، افزود: هموطنان می‌توانند پول‌ها را به صورت نوبت‌دهی اینترنتی انجام دهند و این بلوکه‌ها در اختیار جمعیت هلال‌احمر باشاره به اینکه بخشی از پول مربوط به هزینه در حوزه کرونا است، تأکید کرد: تاکنون تقریباً بیش از سه میلیون دلار از پول‌ها در اختیارمان قرار گرفته است. از مبالغ بلوکه شده که در حال آزادسازی است حدود ۱۱ میلیون فرانک برای هزینه در بخش کرونا است.

## وزارت بهداشت توانایی طب سنتی در درمان کرونا را نادیده نگیرد

سرویس اجتماعی-

**مدعیان درمان کرونا توسط طب سنتی در حالی ادعاهای خود را مطرح می‌کنند که تاکنون وزارت بهداشت پاسخ و واکنش خاصی نسبت به این ادعاها نداشته و تداوم این سکوت به منزله رسمیت بخشیدن آنها خواهد بود.**

صحت از طب سنتی که به میان می‌آید همواره دو گسره موافق و مخالف وجود دارند که از مزایا و معایب این طب می‌گویند. به عقیده موافقان، طب سنتی به دلیل پشتوانه چند صد ساله و حتی هزاران ساله و کتب شناخته شده و دانشمندان و پزشکان به نسام، طبی اصیل و اساساً پایه‌گذار طب مدرن است. در کشور ما معمولاً صحبت از طب سنتی - ایرانی است که ریشه آن را این‌توان در کتاب قانون شیخ‌الرئیس‌جست‌وجو کرد، کتابی که به مدت حداقل ۶۰۰سال در دانشگاه‌های اروپا و کشورهای اسلامی تدریس می‌شد و تا اوایل قرن بیستم در دانشگاه موغلیه فرانسه که حدود ۸۰۰ سال سابقه دارد، این کتاب تدریس شده است. از سویی باتوجه به پیشرفت علم و خصوصاً توسعه شبکه‌های اطلاع‌رسانی، طب سنتی از دکان عطاری‌ها و پزشکان به اجتماع‌های یافت می‌شود.

از سویی،باتوجه به‌اهمیت،سابقه و نتایج‌طب‌سنتی در پیشگیری و درمان برخی از بیماری‌ها همچنن علاقه عموم جامعه به توصیه‌های این طب و جلوگیری از سوءاستفاده سوء جوانب، رهبر معظم انقلاب در بنرد ۱۲ سیاست‌های کلی «سلامت» که در فروردین ماه ۹۳ ایلا شد به بازشناسی، تبیین، ترویج، توسعه و نهادینه نمودن طب سنتی ایران تأکید کردند. علاوهبر این سازمان بهداشت جهانی به درخواست کشورهای عضو و به منظور راهنمایی برای اتمام طب سنتی و مکمل در سیستم‌های بهداشتی، اقدام به تدوین استراتژی برای سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۳ نمود. این سازمان تجزیه و تحلیلی از روند پیشرفت طب سنتی در جهان پس از اولین استفاده خود انجام داد و سپس به این‌جمع‌بندی رسید که تقاضاها و گرایش‌ها به سوی طب سنتی و مکمل در سراسر جهان رو به افزایش است. همچنین طب سنتی و مکمل نه تنها برای درمان بیماری‌ها و به ویژه بیماری‌های مزمن کاربرد دارد، بلکه به طور گسترده‌ای در پیشگیری از بروز بیماری‌ها، ارتقا و حفظ سلامت نیز استفاده می‌شود و کاربرد آن برای دولت‌ها مقرون به صرفه است.

به نظر می‌رسد که هدف سازمان جهانی بهداشت از تدوین این استراتژی جدید تأکید و توجه بر اتمام خدمات طب سنتی و مکمل در نظام سلامت بوده

### تمدید محدودیت‌های کرونایی در تهران تا پایان هفته

استاندار تهران از تمدید محدودیت‌های کرونایی در تهران تا پایان هفته جاری خبر داد.
به گزارش ایسنا، لئوئیورن محسنی بندپی در تشریح تمدید محدودیت‌ها در پی تشدید شیوع کرونا ویروس گفت: تمام محدودیت‌های ایلائی در هفته گذشته از روز یکشنبه ۲۷ تا پایان هفته جاری در استان تهران به قوت خود باقی است. خصوصاً برگزاری کلاس‌ها در مدارس، دانشگاه‌ها و سایر آموزشگاه‌ها تأکید بر آموزش‌های غیر حضوری و بهره‌گیری از فضای مجازی است.

وی افزود: همچنان استفاده از ماسک در از منازل برای شهروندان در استان تهران، فرهنگی و الزامی است. برگزاری هر گونه مراسم اجتماعی، فرهنگی، مذهبی و همایش‌ها، باشگاه‌های ورزشی، ورزش‌های پر برخورد از جمله کشتی، کاراته، جودو و موارد مشابه، کافه، قهوه‌خانه‌ها و جایگاه‌ها، جشن‌ها و جشنواره‌ها، مراکز تفریحی آبی، استخرهای سرپوشیده و باشگاه‌های بدنسازی و همچنین عدم برگزاری نماز جمعه در این ایلیقه مورد تأکید قرار گرفته است.

### افتتاح مدرسه تلویزیونی پیش‌دبستانی‌ها از امروز

مسئان آموزش ابتدایی شهرتهران از آموزش ناموزان پیش‌دبستانی از طریق شبکه آموزش صدا و سیما از ۲۷هرماه خبرداد.

به گزارش خبرگزاری فارس، روشنه اظهارداشت: طی ماهنگی با حوزه ستاد و نظر به اهمیت آموزش ناموزان پیش‌دبستانی و آماده‌سازی آنها برای ورود به دوره تربیت رسمی، مدرسه تلویزیونی به همت حوزه معاونت آموزش ابتدایی آموزش و پرورش شهر تهران به عنوان متولی اجرای طرح در شبکه آموزش سیما از روز یکشنبه ۲۷ مهرهمزان با آغاز ماه ربیع برگزار می‌شود.

### پلیس اعلام کرد اتاق اصناف و اتحادیه‌های صنفی، مسئول نظارت بر استفاده از ماسک در مشاغل

معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت پایتخت گفت: مسئولان اتاق اصناف و اتحادیه‌های صنفی، نظارت اصلی اجرای پروتکل‌های بهداشتی و استفاده اجباری از ماسک در صنوف هستند.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ نادر اصفی در جلسه‌ای که با حضور مسئولان و بازرسان اتاق اصناف و برخی اتحادیه‌های صنفی شهرستان در سالن جلسات ستاد فرماندهی انتظامی تهران بزرگ برگزار شد، اظهار داشت: به اساس آمار و گزارش‌های وزارت بهداشت و آنچه ما از طریق رسانه‌ها در سطح بیمارستان‌ها می‌بینیم، شیوع یک سوم همه‌گیری ویروس کرونا در کشور نشان دهنده وضعیت فوق قرمز و بحرانی در اغلب استان‌ها خصوصاً پایتخت است.

مرادی با اشاره به اینکه یکی از کارگروه‌های عضو ستاد ملی مبارزه با ویروس کرونا، کارگروه اصناف است مسئولیت اجرای دقیق مصوبات این کمیته به معاونت نظارت بر اماکن عمومی واگذار شده است، افزود: در تمام مسئولان اتاق اصناف و اتحادیه‌های صنفی می‌توانیم حساب کنیم که در این طرح و دستوراتعمل جدید ایلائی، دوشا دوش پلیس و دیگر نهادهای نظارتی به عنوان ناظران اصلی اجرای پروتکل‌های بهداشتی، بر اجاری شدن استفاده اجباری از ماسک در صنوف و نظارت کامل داشته باشند.

وی از مسئولان و مسئولان حوزه صنفی حاضر در جلسه خواست تا با تهیه ماسک و مواد ضد عفونی‌کننده

باشد. این سازمان حتی پیشنهاد اصلاح ساختار وزارت بهداشت کشورها را برای توسعه استفاده از طب سنتی، مورد تأکید قرار داده است. بسیاری از کشورها حتی قبل از تأکید سازمان جهانی بهداشت در این حوزه ورود کرده و بسیار هم پیشرفت کرده بودند.

امروز اما باگذشت بیش از عمسال از این تاکیدیات و باوجود افزایش اقبال عمومی نسبت به طب سنتی، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی انطور که باید نتوانسته خدمات پزشکی مبتنی بر این طب را در دسترس عموم قرار دهد و همچنان میدانی برای برخی مدعیان و در مواردی فرصت‌طلبان از اقبال مردم باز است.

اخیرا برخی از رسانه‌ها و افراد همزمان با شیوع گسترده ویروس کرونا ادعاهایی را در درباره درمان کرونا توسط طب سنتی داشته‌اند که باتوجه به سکوت مراجع رسمی نظام سلامت گمانه‌زنی‌ها درباره موفقیت‌طب سنتی در مقابله با ویروس کرونا را تقویت کرده است.

#### طب سنتی مرگ و میرها را به صفر رسانده است؟!

هفته گذشته یکی از رسانه‌ها در گزارشی مدعی شد مرگ و میر بر اثر کرونا در بین افرادی که بزای درمان کرونا به طب سنتی مراجعه کرده‌اند درمان از به صفر بوده است. پس از آن، موجی از ادعاها در شبکه‌های اجتماعی به راه افتاد و کاربران نظرات و تجربیات خودشان در ایام شیوع کرونا را به‌اشتراک گذاشتند.

این در حالی است که اواسط شهریور ماه سال جاری، یکی از اطباء طب سنتی طی نامه‌ای از دکتر سعید نمکی وزیر بهداشت خواست تا تأثیرات «جوش شیرین» در پیشگیری و درمان کرونا را بررسی کنند. درخواستی که البته تاکنون بدون پاسخ مانده است.

بی شک وزارت بهداشت با ورود علمی و بررسی این ادعاها می‌تواند تکلیف مردم را روشن کند. با این ادعاها درست است که در این صورت می‌توان از این ظرفیت برای درمان کرونا استفاده کرد یا واقعیت علمی ندارد و به صورت رسمی به مردم اعلام می‌شود. قرار گرفتن این درخواست در کنار ادعای مطرح شده اخیر در حالی است که سازمان بهداشت جهانی نتایج تحقیقات درباره یکی از داروهای معروف درمان کرونا را اعلام کرد. سازمان بهداشت جهانی طی گزارشی اعلام کرد که داروی رمدسویر که انفاقا چندی پیش تحت حمایت چتر بیمه در کشورمان قرار گرفت در درمان بیماران کرونا بی‌تاثیر بوده است. سردرگمی و عدم موفقیت کامل طب مدرن در درمان بیماری کرونا، از سویی عدم استفاده از پتانسیل

## جامعه

## وزارت بهداشت توانایی طب سنتی در درمان کرونا را نادیده نگیرد

۸ دانشکده و ۶۰ سلامتکده طب سنتی در کشور برای راستی آزمایی ادعاهای اطباء و حکما در غلبه بر کرونا از طریق طب سنتی، و ارائه خدمات تعریف شده به بیماران کرونایی، با دیگر مطالبه هیئتی از وزارت بهداشت درباره ارتقاء جایگاه طب سنتی و عمل به سیاست‌های ایلائی رهبر انقلاب و سازمان بهداشت جهانی را کلید زده است.

#### چرا وزارت بهداشت ادعاها را راستی آزمایی نمی‌کند؟

پیش از پاسخ به این سؤال، متأسفانه باید گفت شواهد نشان می‌دهد دانشکده‌های طب سنتی - ایرانی با مشکلات عدیده‌ای مواجه هستند. اخیرا روسای دانشکده‌های طب ایرانی در نامه‌ای به وزیر بهداشت با تأکید بر اینکه در روزهای اخیر و به‌طور بی‌سابقه‌ای همه‌هایی علیه مکتب طب ایرانی از درون وزارت بهداشت شکل گرفته، درخواست کردند در شرایط کنونی و در اوج درگیری سیستم پزشکی کشور در نبرد با کووید ۱۹، بزرگان ۱۹ و مدیران ارشد بر طبل تفرقه‌نویبند و زمینه وفاق و همدلی جامعه پزشکی را فراهم سازند. در بخشی از این نامه آمده است: «طب سنتی چنین (که اخیر از سوی آنها بدون استعمال واژه سنتی، طبق چنین نامیده می‌شود، هم‌اکنون قریب به ۵۲ درصد بار بهداشت و درمان از کشور را بر دوش می‌کشد و حتی در بحران همه‌گیری کووید ۱۹ هم از پروتکل‌های درمانی مبتنی بر آن طب، به بهترین وجه استفاده شده است.»

بر پراخ است که روسای دانشکده‌های طب ایرانی در روزگار اوج گیری کرونا دغدغه مدیریت و مقابله با این ویروس را دارند. در شرایطی که چنین ظرفیت و پتانسیلی در سیستم بهداشتی و درمانی کشور وجود دارد، سؤالی که مطرح می‌شود این است که چرا وزارت بهداشت علاوه‌ا این ظرفیت را توسعه و ترویج نمی‌دهد؟ و دوماًچرا از این پتانسیل برای راستی آزمایی ادعاهای صورت گرفته توسط برخی از رسانه‌ها و افراد استفاده نمی‌کند؟ بدون شک تداوم سکوت وزارت بهداشت در مقابل ادعا و استفاده نکردن از ظرفیت دانشکده‌ها و سلامتکده‌های طب سنتی برای بررسی این موارد ادعایی، این وزارت‌خانه را به عنوان متهم ردیف اول مخالفت با این طب معرفی خواهد کرد. در شرایطی که بسیاری از افراد سوذجو در ایام کرونا نسخه‌های گران قیمتی را برای متقاضیان می‌نویسند، وزارت بهداشت باید به عنوام متولی اصلی و رسمی نظام سلامت کشور این وضعیت را ساماندهی کند و از منضرح شدن علاقه‌مندان به طب سنتی جلوگیری کند. قرار گرفت در درمان بیماران کرونا بی‌تاثیر بوده است.

سردرگمی و عدم موفقیت کامل طب مدرن در درمان بیماری کرونا، از سویی عدم استفاده از پتانسیل

#### جانشین پلیس راه راهور ناجا خبر داد

## کاهش ۲۳ درصدی تردد و ۴۵ درصدی جان‌باختگان جاده‌ای با محدودیت در ۵ کلانشهر

توصیه و تاکیدیات صورت گرفته و پرهیز از سفرهای غیر ضروری در کل کشور شاهد کاهش ۲۳ درصدی تردد بین استانی نسبت به مدت مشابه سال قبل بودیم.

شرفاتی ادامه داد: با توجه به اینکه تردد با وقوع و شکل‌گیری حوادث ارتباط مستقیم و معناداری دارد،

#### سازمان غذا و دارو:

## ایران مبدأ داروهای قاچاق مکشوفه در کشور عراق نبوده است

اسکان سواستفاده برخی افراد سوذجو در حوزه قاچاق دارو وجود دارد، طی ماههای اخیر و با دستور مقام عالی وزارت، سامانه تنگ جامع‌تر و کامل‌تر از گذشته علاوه بر فرام، امکان رصد اصالت محصولات سلامت کشور برای مصرف‌کنندگان داخلی، درصورت وقوع تخلف قاچاق به‌واسطه اجنرای برجسب گذاری به روش TTAC امکان شناسایی و مجازا و مبدأ تخلف در داخل کشور امکان‌پذیر و در دسترس قرار گرفته است.

به این ترتیب علاوهبر اعلام اینکه داروهای مکشوفه در عراق به هیچ عنوان ایرانی نبوده و تنها از مسیر مرز ایران ترازیت و وارد عراق شده است، به استحضار مردم شریف ایران می‌رساند که با سوءادگرانی که نیت سوذجویی در ناگفته نشنای و مبدأ تخلف در داخل کشور امکان‌پذیر و در دسترس قرار گرفته شد.»

گفتنی است، با وجود تکذیب قاچاق این محموله بزرگ

#### معاون کل وزارت بهداشت اعلام کرد

ضد ویروس «رمدسویور»، «لوپیناویر»، «اینترفرون - بتا» و «هیدروکسی کلروکین» تأییری بر درمان، کاهش طول مدت بستری، نیاز به تهویه مکانیکی و مرگ و میر ناشی از بیماری مبتلایان به کووید ۱۹- بستری در بیمارستان نشان ندادند. تعداد مرگ‌ها در طول این مطالعه ۱۲۵۲ مورد بوده است. مطالعه جهانی Solidarity Clinical Trial for Covid-۱۹ Treatments

که با مشارکت بیش از ۱۱ هزار بیمار بستری مبتلا به کووید ۱۹- بستری در حدود ۵۰۰ بیمارستان از ۳۰ کشور از شش منطقه جهان از جمله ایران (۳۵۰ بیمار از ۲۹ بیمارستان) صورت گرفته نشان داد این داروها نه تنها هیچ تاثیری در بهبود بیماران بستری مبتلا به کووید ۱۹- کاهش طول بستری یا مرگ و میر آنها نداشته بلکه وضعیت بهبودی بیمارانی که درمان‌های ذکر شده را دریافت نکرده بودند همانند بیماران دریافت‌کننده این رژیم‌های درمانی بوده است. این نتایج اثبات می‌کند برای دستیابی به داده‌های قطعی در ارتباط با کووید-۱۹ نیازمند انجام مطالعات کارآزمایی بالینی وسیع با حداقل یک هزار بیمار (نمونه هستنیم، همان طور که مشارکت بیش از ۱۱ هزار بیمار به این نتیجه گیری درباره اثر داروی تحت کارآزمایی بالینی کمک کرد و بی‌اثر بودن این داروها را نشان داد. داروهای جدیدتر بسرای کارآزمایی بالینی با تصمیم سازمان جهانی بهداشت در اول مطالعه و جایگزین داروهای بی‌اثر نشان داده شده در آزمایشات بالینی خواهند شد. سازمان جهانی بهداشت بنا بر توصیه کمیته نظارت بر داده‌ها و اجنهی مطالعه کارآزمایی بالینی درمان کووید-۱۹ تحت نظارت خود می‌تواند بر اساس تجزیه و تحلیل موقت داده‌ها میزان تأثیر داروها بر روند بهبودی و کاهش مرگ و میر مبتلایان، برخی رژیم‌های درمانی را توصیه کند.
برخی را جایگزین کند. این آزمایشات تماماً با مجزوه‌های اخلاقی و نظارت کامل و دقیق سازمان جهانی بهداشت صورت می‌گیرد.ایران در حال اجرای یک طرح بزرگ‌تر مطالعه کارآزمایی بالینی سازمان بهداشت جهانی برای درمان بیماری کووید -۱۹ نتایج نهایی بررسی‌ها بر روی اولین گروه از بازوهای درمانی تحت کارآزمایی بالینی اعلام شد که بر اساس آن درمانی

تهران درباره نتایج تحقیقات و بررسی‌های دانشگاهی طب سنتی - ایرانی در مقابله با کرونا گفت: تعداد هیئت علمی طب ایرانی حدود سه دهم درصد کل هیئت علمی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور است اما یک چهارم طرح‌های کووید ۱۹ که موفق شدند کد اخلاق دریافت کنند، متعلق به طب سنتی است که این نشان دهنده پتانسیل و دغدغه زیادی است که متخصصین این حوزه دارند که در این فضا با راستی علمی وارد شدند.
زرگران با اینکه هیچ کدام از اینها درمان کرونا نبودند افزود: ولی در بسیاری از شاخص‌ها کمک‌کننده بودند. مثلا روی میزان سرفه، افت اکسیژن، بهبود علایم و بخش‌های مختلف تأثیر داشتند که اینها برای ما پتانسیل ایجاد می‌کند و می‌توانند مبتنی بر دانش بومی ما با کمترین هزینه در بهبود حال بیماران کمک‌کننده باشد. از سویی موضع وزارت بهداشت در حوزه طب سنتی موضع پژوهش است یعنی گفتند طب سنتی در حوزه پژوهش اثرثبتی خود را نشان دهد و ما هم همین مسیر را رفتیم و در پژوهش نتایج‌مان در حال بیرون آمدن است و این نتایج وقتی جمع‌بندی شود در قالب گزارش‌های متقن و مفصل خدمت مقامات مربوطه در ستاد مبارزه با کرونا و غیره پیشنهاد خواهد شد و مسئولین مربوطه درباره‌اش تصمیم خواهند گرفت بنابراین مسیری که در وزارت بهداشت در حوزه طب سنتی طی شد مبتنی بر پژوهش بود.
وی تأکید داشت: شأن پژوهش بالاترین شأن است. این پژوهش‌ها باید به باوروی اجرایی در درمان تبدیل شود و ما به این اعتقاد داریم و می‌گوییم پژوهش کردیم و شواهد بالینی درست کردیم و باید از گام پژوهش به گام مداخله برسیم. البته بنده هم این انتقاد را کردم. در بحران هر آنچه که هست معمولا وارد کارزار می‌شود. کشورهای دیگر ما به مدل‌های دیگری این کار را انجام دادند. مثلا چین در همان ابتدا وارد مداخلات درمانی شد و بیش از ۸۹۰ مداخلات درمانی با کمک طب سنتی بود. من میرش را گفتم و خوب و بدش را به دوستان دیگر می‌سپارم.

انتظار از وزارت بهداشت

تهران درباره نتایج تحقیقات و بررسی‌های دانشگاهی طب سنتی - ایرانی در مقابله با کرونا گفت: تعداد هیئت علمی طب ایرانی حدود سه دهم درصد کل هیئت علمی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور است اما یک چهارم طرح‌های کووید ۱۹ که موفق شدند کد اخلاق دریافت کنند، متعلق به طب سنتی است که این نشان دهنده پتانسیل و دغدغه زیادی است که متخصصین این حوزه دارند که در این فضا با راستی علمی وارد شدند.

زرگران با اینکه هیچ کدام از اینها درمان کرونا نبودند افزود: ولی در بسیاری از شاخص‌ها کمک‌کننده بودند. مثلا روی میزان سرفه، افت اکسیژن، بهبود علایم و بخش‌های مختلف تأثیر داشتند که اینها برای ما پتانسیل ایجاد می‌کند و می‌توانند مبتنی بر دانش بومی ما با کمترین هزینه در بهبود حال بیماران کمک‌کننده باشد. از سویی موضع وزارت بهداشت در حوزه طب سنتی موضع پژوهش است یعنی گفتند طب سنتی در حوزه پژوهش اثرثبتی خود را نشان دهد و ما هم همین مسیر را رفتیم و در پژوهش نتایج‌مان در حال بیرون آمدن است و این نتایج وقتی جمع‌بندی شود در قالب گزارش‌های متقن و مفصل خدمت مقامات مربوطه در ستاد مبارزه با کرونا و غیره پیشنهاد خواهد شد و مسئولین مربوطه درباره‌اش تصمیم خواهند گرفت بنابراین مسیری که در وزارت بهداشت در حوزه طب سنتی طی شد مبتنی بر پژوهش بود.

وی تأکید داشت: شأن پژوهش بالاترین شأن است. این پژوهش‌ها باید به باوروی اجرایی در درمان تبدیل شود و ما به این اعتقاد داریم و می‌گوییم پژوهش کردیم و شواهد بالینی درست کردیم و باید از گام پژوهش به گام مداخله برسیم. البته بنده هم این انتقاد را کردم. در بحران هر آنچه که هست معمولا وارد کارزار می‌شود. کشورهای دیگر ما به مدل‌های دیگری این کار را انجام دادند. مثلا چین در همان ابتدا وارد مداخلات درمانی شد و بیش از ۸۹۰ مداخلات درمانی با کمک طب سنتی بود. من میرش را گفتم و خوب و بدش را به دوستان دیگر می‌سپارم.

انتظار از وزارت بهداشت

قطعا پرورش نیروهای متخصص در طب سنتی به میزان مورد نیاز و فراتر از میزان موجود و احداث کلینیک‌های به روز طب سنتی که تبدیل به محلی قابل اطمینان برای مردم و مشتاقان طب سنتی و ظرفیت‌های فراوان آن باشند و کنار زدن مدعیان و فرصت‌طلبان از استقبال مردم از طب سنتی یکی از وظایف و مطالبه‌های موجود از وزارت بهداشت است که باید در این زمینه چه عملکردي از خود به جا خواهد گذاشت.

صفحه ۱۰

یک‌شنبه ۲۷ مهر ۱۳۹۹

اول ربیع‌الاول ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۵۸۹



**با پرسه‌ای در فضای مجازی**
**که مورد توجه کاربران قرار گرفته است.**
**انتشار این مطالب به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.**

#### دلخواهی بپهوده به انتخابات آمریکا

■ **حسینی:** «احمق‌تر از اونی که فریب نبرد فیل والاغ رو میخوره اونیه که دلخوش به اینه که الاغ مییره یا فیل که بتونه دوباره باب مذاکرات رو باهاشون بازکنه.»

#### ضرورت تبیین شخصیت امام حسن(ع)

■ **آسیدی:** «به جرأت می‌توان گفت بعد از رسول‌الله(ص)، بخشی از مهم‌ترین ارکان و هسته‌های سخت جامعه‌سازی شیعی، در دوران امام حسن(ع) بنیان گذاشته شد. متعقدم اگر شخصیت امام مجتبی(ع) درست برای ما انقلابی‌ها تبیین می‌شد، چه بسا دیگر چالشی در فهم کار تشکیلاتی و شبکه‌سازی نداشتیم.»

#### امروز روز اقتدار شیعه است

■ **علی:** «امروز نه منسایه زمان امام حسن(ع) است که یاری نباشد، نه زمان امام حسین(ع) که فقط ۲۲ یار با امام باشد. امروز نشیند دوره هیچ از امامان شهیدمان نیست. امروز حتی زمان امام خمینی که به فرمایش ۲۰۰هزار شهید تقدیم شد هم نیست. امروز روز اقتدار شیعه است، روزی که به فرمان سید علی دنیا تغییر می‌کند.»

#### این ادبیات آشنا نیست؟

■ **پهلوانی:** « ترامپ: اگر جو بایدن رأی بپاره. آمریکا ونزولا میشه، این ادبیات شالواتانی آشنا نیست؟ ظاهرا از خارج به داخل خوب دیکته شده بود.»

#### خوب نگاه کنید

■ **کاربری** با انتشار این تصویر نوشت: «خوب نگاه کنید، دست و پاهاش با نسیم تلفن بسته شده و در غربت و مظلومیت زنده به گور گشته. این معامله یعنی‌ها از خیلی از بسجیحا و پاسداران مظلوم گرفتار در فقه بود. روز قیامت خلیامون باید پاسخگو باشیم ان‌شالله شرمنده شون نباشیم.»



#### حاشیه سازی برای فرار از پاسخگویی

■ **ابراهیم رضایی:** «لیبرال‌ها از تاریخ ۲۵۰ ساله هلا بیت‌(ع) فقط صلح امام حسن را یاد گرفته‌اند. شاید خودشان را ابن عباس می‌دانند یا شاید جعه دخت اشعث بن قیس، ولی اینجا مدینه یا کوفه نیست، امیرش هزار مالک دارد.»

#### بهترین بندگان

■ **محمدمهدی معنوی:** «از امام رضا درباره بهترین بندگان سؤال شد، فرمود: آنان هر گاه نیکی‌کنند خوشحال شوند و هر گاه بدی کنند آمرزش خواهند و هر گاه عطا شوند شکر گزارند، هر گاه بلا ببینند سر شکر کنند و هر گاه خشم کنندر گذرند.» (تحف العقول ، ص ۴۶۹)»

#### شک ندارم

■ **حجت‌الله‌الملکی:** «شک ندارم آنها که امروز می‌گویند «عصر امام حسن(ع) عصر صلح بود نه جنگ.» اگر آن‌روز در سپاه حضرت حضور داشتند، جزو آن دسته بودند که در فکر تحویل «کت‌بسته» امام به معاویه بودند، همانهایی که امام بابت خیانت آنها تن به صلح داد!»

#### با فوت ۲۵۲ بیمار دیگر

### مجموع جان‌باختگان کرونا در کشور از ۳۰ هزار نفر گذشت

سخنگوی وزارت بهداشت بااشاره به فوت ۲۵۲ بیمار کووید۱۹، گفت: متأسفانه مجموع جان باختگان کرونا در کشور از ۳۰ هزار نفر فراتر رفت.

به گزارش ویدea، سمیعا سادات لاری دیروز اظهار داشت: از ۲۵ تا ۲۶ مهرماه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، چهار هزار و ۱۰۳ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۷۷۹ نفر از آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۵۲۶ هزار و ۴۹۰ نفر رسید.

لاری افزود: خوشبختانه تا کنون ۴۲۳ هزار و ۹۲۱ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند اما هنوز چهار هزار و ۷۲۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

به گفته وی، تا کنون چهار میلیون و ۴۸۲ هزار و ۲۶۳ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: استان‌های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان، یزد و کردستان در وضعیت قرمز و استان‌های هرمزگان، فارس و گلستان نیز در وضعیت هشدار قرار دارند.

### تخریب سالانه ۱۲ هزار هکتار از جنگل‌های کشور در اثر عوامل انسانی و طبیعی

کارشناس محیط زیست کشور گفت: سالانه ۱۲ هزار هکتار از جنگل‌های کشور در اثر عوامل انسانی و طبیعی تخریب می‌شوند. محمدرضا محبوب‌فر در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، اشاره به اینکه در ۱۹ سال پیش از جنگل‌های کشور، ۳۰۰ رفته‌اند، اظهار داشت: هر ۸۰ درصد جنگل‌ها با منابع طبیعی کشور طی ۴۰ سال اخیر نابود شده و از بین رفته و ۵۰ درصد از این نابودی‌ها در سی سال گذشته بوده است.

محبوب‌فر بیان کرد: سالانه ۱۲ هزار هکتار از جنگل‌ها در کشور نابود می‌شوند، بخشی از تخریب جنگل‌ها به صورت آتش‌سوزی و بخشی دیگر به جنگل‌تراشی است، زیرا چوب مرغوب جنگل‌های کشور به تراج صادر می‌شود.

وی با اشاره به اینکه قاچاقچیان چوب حریم و امنیت لازم را دارند این کارشناس محیط زیست ادامه داد: پدیده فروش خاک جنگل‌ها از قبل وجود داشت و تخریب جنگل‌ها هم منجر به آلودگی‌های محیط زیست می‌شود و هر چقدر هم به تخریب جنگل‌ها افزوده شود آلودگی هوا هم تشدید می‌شود.

وی تصریح کرد: فروش خاک حاصلخیز جنگل منجر به از بین رفتن پوشش گیاهی و جانوری خواهد شد.